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NORSEABASEN TANANGER – UTVIDELSE AV KAIANLEGG 

 

VEDLEGG TIL PKT. 3 «LOKALE FORHOLD» I «SØKNAD OM TILTAK I SJØ» 

FOR NORSEABASEN TANANGER, CONOCO PHILIPS, KAI 6,  

 

 

På vegne av tiltakshaver NorSea Ekofiskvegen AS søker Birken & Co om «Tiltak i sjø» hos 

Fylkesmannen i Rogaland. Tiltaket gjelder utvidelse og oppgradering av eksisterende 

kaianlegg på NorSeabasen i Tananger, Kai 6. 

 

Tiltaket deles i to faser, se figur 1: 

 

Fase 1: Egen tillatelse til å sette spuntvegg.  

Dvs. etablering av ny kai med bakareal. Tiltakshaver ønsker å spunte alle kaisider ut mot 

sjøen. Sjøbunnen vil bli tildekket med ca. 30-50 cm tykt sandlag/pute i området hvor ny spunt 

skal etableres. Tiltaket er på ca. 350 – 400 m
2
. 

 

Fase 2. Egen tillatelse til mudring og deponering. 

Utdypning/mudring av seilingsdybde. Tiltakshaver velger å deponere forurensede 

mudringsmasser på godkjent mottak. Fylkesmannen har påpekt viktigheten av å vise til at 

metodene som velges for disponering av mudret masse er å hindre spredning av disse massene 

både under arbeidet og i fremtiden.  

  

http://www.nirasnorge.no/
mailto:sakg@birkenco.no


 

 Side 2 av 2 Prosjektnr. 17-14340 
 

  
Fig. 1. Framdrift. Fase 1 og Fase 2. 

 

Birken & Co har bedt NIRAS Norge AS om assistanse til å utfylle punkt 3 a til e for 

tillatelsen for fase 1, basert på foreliggende opplysninger og registreringer. Vi har benyttet 

rapporten «Ny kai, ConocoPhillipsbasen, Tananger» fra 29.11.13, som Multiconsult har utført 

etter oppdrag fra NorSea AS.  Rapporten omhandler en miljøteknisk undersøkelse av 

sjøsedimentene gjort i 2010 som inkluderer kjemiske analyseresultater og en vurdering av 

forurensningssituasjonen i området. I tillegg har vi benyttet registreringer gjort i ulike 

naturdatabaser og kartdatabaser.  

 

3 a) Oseanografi 

Bunnforhold (kornstørrelse, innhold av organisk materiale, mv.), dybdeforhold, strøm 

og tidevann etc. 

 

Figur 2 viser oversiktsbilde over Risavika med sjøområdene og industriområdene rundt. Kai 6 

ligger på NorSeabasen som har drevet basevirksomhet for oljeindustrien siden 60-tallet. 
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Fig. 2. Oversiktsbilde over Risavika og sjøområdene rundt. Tiltaksområdet Kai 6 på NorSeabasen i Tananger vises med rød 

pil. De gråskraverte områdene er industriområder. Kilde: https://kart.kystverket.no/. 

 
 

Figur 3 viser dybdeforholdene langs kaisiden til Kai 6 og i sjøen utenfor. Langs kaisiden 

varierer dybden fra ca 3,5 til ca 8 m. 
 

 
Fig. 3. Dybdeforholdene langs kaisiden til Kai 6 og i sjøen utenfor. Kilde: https://www.temakart-rogaland.no/ 
 

 

Figur 4 viser prøvetakingspunktene fra sedimentundersøkelsen som Multiconsult 

gjennomførte i 2010 lokalt ved kai 6. 

https://kart.kystverket.no/
https://www.temakart-rogaland.no/
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Fig. 4. Prøvetakingspunkter fra sedimentundersøkelsen som Multiconsult gjennomførte i 2010.  
 

I følge Multiconsultrapporten besto bunnsedimentene langs kaien i 2010 av mye finstoff (ca 

40 %) og lite organisk materiale (ca. 0,5 %).  Se nærmere beskrivelse i tabell 1:  

 

 
Tabell 1. Beskrivelse av sedimentprøver fra 2010. Kilde: Multiconsult 2013. 

 
 

Dette tyder på at havstrømmen langs kaisiden er forholdsvis lav. Bruken av kaiområdet er den 

samme i 2010 som nå, se figur 5, og vi kan anta at sedimentforholdene og forurensnings-

graden i 2017 er som i 2010 eller bedre. Forholdene kan ha bedret seg pga ulike ytre miljø-

tiltak og saneringsprosjekter på land.  
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Fig. 5. Typisk industriaktivitet ved Kai 6. 
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Tabell 2 gir en oversikt over analyseresultatene av sedimentene fra 2010: 
 

Tabell 2. Analyseresultatene av sedimentprøvene fra 2010. Kilde: Multiconsult 2013. 

 
 

Vi gjengir Multiconsults vurdering av forurensningssituasjonen i området: 

 
«Analyseresultatene viser at ser man bort fra S6, er de fleste øvre sedimentprøvene generelt klassifisert i 

tilstandsklasse I og II for de fleste kjemiske forbindelsene, det vil si god tilstand. Unntakene er en 

forhøyet verdi av bly i S2-B (tilstandsklasse IV), og påvisning av TBT i tilstandsklasse III eller IV i de 

øvre sedimentene ved de fleste prøvepunktene (unntatt S1). Analyseresultatene indikerer videre at 

dypereliggende sedimenter (dypere enn 10 cm) er svært lite forurenset (med unntak av S6). Generelt 

kan vi se at sedimentene nærmest kaien er mer forurenset, mens sedimentene i området hvor det 
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planlegges mudring er lite forurenset. Prøvene fra S6 skiller seg ut, noe som gir mistanke om 

forstyrrede prøver. Begge prøvene inneholder TBT i tilstandsklasse V (svært dårlig tilstand). Det er 

også påvist flere PAH-forbindelser i tilstandsklasse III og IV, men sum PAH er i tilstandsklasse II. I 

tillegg inneholder a-prøven PCB i tilstandsklasse III. Det aktuelle mudringsområdet er nær S3 der bunn-

sedimentene kan forventes å være markant forurenset av TBT (tilsvarende tilstandsklasse IV), men lite 

forurenset av andre stoffer (dvs. tilstandsklasse II av kadmium og enkelte PAH-er). Dypereliggende 

sedimenter av leire er svakt forurenset (kun overskridelse av kadmium og TBT i klasse 2). Dette betyr 

at i det aktuelle mudringsvolumet er kun en mindre andel sterkt forurenset (ca. 30 m3) av TBT, mens 

resterende (ca. 170 m3) kan betraktes som svakt forurenset».  
 

Stasjonene S4, S5 og S6 er nærmest kaien og vil i fase 1 av prosjektet dekkes av sandputer 

som ny spunt skal etableres på. 

 

 

Risavika som vannforekomst 

I følge databasen Vann-nett, som er inngangsportalen til informasjon om vann og sedimenter i 

Norge, ligger tiltaksområdet Kai 6 på NorSeabasen i Tananger i Jæren vannområde og er en 

del av Risavika vannforekomst,  

se http://vann-nett.no/portal/water?waterbodyId=0242010300-C.  Et utsnitt av dataene som 

ligger der vises i figur 6.  

 

 
 Fig. 6. Tiltaksområdet er en del av Risavika vannforekomst. Her vises et utsnitt av informasjonen som foreligger om 

vannforekomsten. Kilde: http://vann-nett.no/portal/Water?WaterbodyID=0242010103-2-C. 

 

Vannforekomsten Risavika er en «Beskyttet kyst/fjord» og oppnår «God» økologisk tilstand. 

Bunnfaunaen scorer «God» på diversitet.  

http://vann-nett.no/portal/water?waterbodyId=0242010300-C
http://vann-nett.no/portal/Water?WaterbodyID=0242010103-2-C
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Kjemisk tilstand er påvirket «I stor grad» av industrielle utslipp og «Oppnår ikke god innen 

2021». Langtidsmålet er at vannforekomsten vil oppnå «god» kjemisk tilstand innen 2022-

2027 dersom systematiske tiltak gjennomføres.  

 

Tilstandsklassifiseringen er basert på målinger fra 2011/ 2012 for en stasjon sentralt i 

Risavika et stykke sørvest for tiltaksområdet: 

 
I IRIS-rapport Resipientundersøkelser Stavangerhalvøya 2011-2012  http://docplayer.me/15106373-

Resipientundersokelser-stavangerhalvoya-2011-2012.html kan vi lese at vannforekomst «Risavika avgrenses av en 

linje fra Tananger til Mjånesholmen. Kun en vannlokalitet/stasjon, ST-20 er undersøkt. Risavika er en stor 

industrihavn, og frem til 2002 var den resipient for Tananger renseanlegg som nå er nedlagt. Bunnfauna og 

planteplankton har henholdsvis svært god og god tilstand, og biologien ser dermed bra ut. Det er noe tilførsel av 

næringssalter, men alle fysiskkjemiske kvalitetselementer tyder på god eller svært god tilstand. Risavika har en 

åpen og god forbindelse mot åpent hav fører til at vannutskiftingen er god. Den økologiske tilstanden på stasjonen/ 

vannlokaliteten og vannforekomsten er dermed God. Kjemisk tilstand er ikke vurdert i denne undersøkelsen». 

 

Tiltak fase 1 

Tiltakshaver ønsker å spunte kaisiden ut mot sjøen. Sjøbunnen vil bli skånsomt tildekket med 

ca. 30-50 cm tykt sandlag/pute i området hvor ny spunt skal etableres. Sedimentene skal ikke 

fjernes eller flyttes fra området. Det legges vekt på arbeidsmetodikk som hindrer oppvirvling 

av muddermasser.  Masser som benyttes til opparbeidelse av nytt areal bak spuntveggen på ny 

kai, vil bestå av rene steinmasser. Arealet bak spuntveggen blir også tildekket med sandlag ca 

30-50 cm tykt, og sandputen vil dermed fungere som en naturlig barriere mellom fylling og 

sjø. Dette er tiltak som er med på å hindre eventuell spredning av forurensning fra landsiden, 

eventuelt fra sjøbunnen, til vannforekomsten og er med på å fremme langtidsmålet «god» 

kjemisk tilstand for vannforekomsten. 

 

De forurensede massene på andre siden av spunten vil bli forskriftsmessig fjernet og levert til 

godkjent mottak i fase 2. 

 

 
 

3 b) Viktige områder for biologisk mangfold, naturtyper, rødlistearter, sjøfugl, 

tilknytning til verneomåder etc. 

 

I figur 7 viser vi utvalgte data fra Miljødirektoratets database http://kart.naturbase.no/. 

Naturbasen gir kartfestet informasjon om utvalgte natur- og friluftslivsområder. 

 

Vi fant følgende registreringer på naturtyper: 

 I Båtstadvågen ca. 200 m øst for tiltaksområdet ligger et lokalt viktig ålegress-

samfunn 

 Større tareskogforekomster, nærmeste er ca. 600 m fra tiltaksområdet 

 Bløtbunnsområde i strandsone 

 Det er ikke registrert sterk tidevannsstrøm 

 Noen registeringer av fugl  

 Det er ikke registrert naturverneområder i nærmeste omegn 

 

http://docplayer.me/15106373-Resipientundersokelser-stavangerhalvoya-2011-2012.html
http://docplayer.me/15106373-Resipientundersokelser-stavangerhalvoya-2011-2012.html
http://kart.naturbase.no/
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Fig. 7. Naturtyper som er registrert i  Miljødirektoratets database http://kart.naturbase.no/. 

 

 

3c) Områdets og tiltakets betydning for rekreasjon/friluftsinteresser, kommersielt fisk, 

sportsfiske etc. 

Området er ikke tilgjengelig for fri ferdsel langs sjøen. Det er heller ingen friluftsområder i 

umiddelbar nærhet. Nærmeste friluftsområde er registrert mellom Risneset og Melingsholmen 

(ca 1 km fra tiltaksområdet). 

 

Risavika har relativt mye skipstrafikk. Tananger er en viktig fiskerihavn. Risavika havn er et 

viktig knutepunkt både for godstrafikk og for utenriksterminalen for skipsfart. Langs sjøsiden 

finnes det også andre industrikaier med daglige anløp av skip. Se figur 8. Det finnes ikke 

akvakulturanlegg i Risavika.  

 

http://kart.naturbase.no/
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Fig. 8. Havneområder og etablert industrivirksomhet langs sjøen. Kilde: www.Kystinfo.no 

 

 

 

 

3d) Gyte- og oppvekstområder for fisk og 

3e) Eventuelt kjente kulturminner i området  
 

Sjøområdet nær tiltaksområdet er ikke registrert som viktig fiskeriområde, se figur 9. 

Sjøområdet vest for tiltaksområdet mot Tananger er derimot et viktig fiskeriområde og 

gyteområde. Gyteområdet strekker seg fra utsiden av Tananger og langt vestover mot 

Midtfjæra. 
 

 

Det er flere kulturminner i omegn, men ingen i umiddelbar nærhet til tiltaksområdet, se figur 

9. Det nærmeste er Melingsundet mellom Melingsholmen og NorSeabasen, som ligger ca. 

500 m fra tiltaksområdet. 

 

 

http://www.kystinfo.no/
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Fig. 9. Fiskeriområder er merket som svart skravert område. Gyteområder er merket med rosa. Kulturminner i området 

merket med svart firkant med R. Kilde: www.Kystinfo.no 

 

 

 

 

Med vennlig hilsen 

 

NIRAS Norge as 
  

 

_____________________  

Mari Sunde  

Senior miljørådgiver 
 

Tlf. 908 35 193 

msun@niras.com  

http://www.kystinfo.no/
mailto:msun@niras.com
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